1

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об исправлении опечатки

«  19  »     декабря    20 22 г.                                Дело №     389/22-06

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе

судьи Т. И. Цыганаш, изучив вопрос о возможности исправления опечатки,

допущенной в решении  суда от 22 ноября 2022 года по делу № 389/22-06, которым

удовлетворено исковое заявление МУП «ЖЭУК г. Тирасполь» к  обществу с

ограниченной ответственностью «Картал» о взыскании арендной платы и пени, с

привлечением к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего

самостоятельных требований на предмет спора на стороне истца –

Государственную администрацию г. Тирасполя и г. Днестровск,

У С Т А Н О В И Л:

В резолютивной части решения  суда от 22 ноября 2022 года по делу №

389/22-06 судом допущена опечатка, а именно  вместо взыскиваемой суммы

«131 753,54 рублей» указано «131 743,54 рублей».

В соответствии со статьей 127 Арбитражного процессуального кодекса

Приднестровской Молдавской Республики арбитражный суд по своей инициативе

или по заявлению лица, участвующего в деле, вправе исправить допущенные

описки, опечатки и арифметические ошибки, не затрагивая существа решения.

Принимая во внимание установленные судом обстоятельства, суд приходит к

выводу о том, что устранение допущенной опечатки не приведет к изменению

существа решения.

Учитывая изложенное, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской

Республики полагает возможным удовлетворить заявление налоговой инспекции,

руководствуясь статьями 127, 128 Арбитражного процессуального кодекса

Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Исправить опечатку, допущенную при изготовлении решения от 22 ноября 2022

года по делу № 389/22-06, заменив в резолютивной части решения цифровое

обозначение «131 743,54» на «131 753,54».

Определение может быть обжаловано в течение 15 (пятнадцати) дней со дня его

вынесения.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                     Т. И. Цыганаш